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1. But et définition du projet éducatif

Le projet éducatif est un outil stratégique permettant de définir et de faire connaitre a la
communauté éducative d’un établissement d’enseignement les orientations, les priorités d’action
et les résultats attendus pour assurer la réussite éducative de tous les éleves, jeunes et adultes. |l
est élaboré en réponse aux caractéristiques et aux besoins des éleves qui fréquentent
I'établissement d’enseignement ainsi qu’aux attentes formulées par le milieu au regard de
I’éducation. Résultant d’un consensus, il est réalisé et mis en ceuvre en faisant appel a la
collaboration des différents acteurs intéressés par |'établissement.



2. Mission, vision et valeurs

Mission

Accompagner |'éleve dans le développement de son potentiel

Vision

Un milieu de vie ou chacun a sa place

Valeurs

Respect

Se définit par la reconnaissance de la valeur propre et des droits de chacun. Il éveille un
sentiment d’égard et de considération envers autrui et se traduit par des rapports
empreints de civisme entre les individus (gentillesse, bien-étre, civisme, bienveillance).

Responsabilisation
Se décrit par une personne responsable, réfléchie, sérieuse qui prend en considération
les conséquences de ses actes (engagement, intégrité, rigueur, solidarité).

Persévérance
Invite a mettre en ceuvre sa volonté, user de patience pour poursuivre une action malgré
les difficultés (effort, volonté, entraide, dépassement).




3. Encadrements légaux

La LIP précise que le projet éducatif d’'un établissement d’enseignement doit tenir compte des
obligations suivantes :

e Présenter les éléments suivants (LIP, articles 37 et 97.1) :

— La description du contexte dans lequel I'établissement d’enseignement évolue et les
principaux enjeux auxquels il est confronté, notamment en matiére de réussite scolaire;

— Les orientations propres a |'établissement d’enseignement et les objectifs retenus pour
améliorer la réussite des éleves;

— Les cibles au terme de la période couverte par le projet éducatif;

— Les indicateurs utilisés pour mesurer |'atteinte des objectifs et des cibles visées;

— La périodicité de I'évaluation du projet éducatif déterminée en collaboration avec la
commission scolaire.

e Respecter la liberté de conscience et de religion des éleves, des parents et des membres du
personnel de I'école (LIP, article 37.3).

e Harmoniser la période couverte par le projet éducatif avec celles du plan d’engagement vers
la réussite de la commission scolaire et du plan stratégique du ministére (LIP, articles 37.1,
97.2 et 209.1).

e Respecter, le cas échéant, les modalités établies par le ministre visant la coordination de
'ensemble de la démarche de planification stratégique entre les établissements
d’enseignement, la commission scolaire et le ministére (LIP, article 459.3).

e Assurer la cohérence du projet éducatif avec le plan d’engagement vers la réussite de la
commission scolaire (PEVR) (LIP, articles 37 et 97.1).

Dans l'analyse du contexte, dont notamment les résultats obtenus par [|'établissement
d’enseignement en regard des orientations et des objectifs du plan d’engagement vers la réussite
(PEVR) de la commission scolaire, I'établissement d’enseignement justifie le choix des orientations
et des objectifs sur lesquels les actions et les moyens seront définis.



4. Groupes ayant collaboré a I'élaboration du projet éducatif

La gestion collaborative repose sur le travail d’équipe. « Se concerter, c’est mettre en action, de
facon concrete, la collaboration. » Elle vise la recherche de consensus.

e Comité du projet éducatif 19-22 :
Enseignants : Caroline Breton, Louise Briere, Céline Chevalier, Mélissa Leblond, Kaven
McCarthy;
Professionnel : Danka Giguere, C.O.;
Soutien : Denis Picard, TES;
Parent et vice-présidente de CE : Judith Bonenfant;
Directions : Sophie Cliche, Anne-Marie Grenier, Pierre Giguere;
o CCPE;
e Personnel de I'école.



5. Consultations menées lors de I'élaboration du projet éducatif

Le projet éducatif doit émerger du milieu, le conseil d’établissement favorise la participation des
éleves, des parents, des enseignants, des autres membres du personnel de I'école et de
représentants de la communauté et de la commission scolaire (LIP, article 7).

e Consultation aupres du comité du projet éducatif;
e Consultation aupres des éleves :
o COMPASS (2018-2019);
o SEVI(2015-2016);
e Consultation aupres du CCPE;
e Consultation aupres du personnel :
o Rencontres collectives;
o Equipes-niveaux;
o Equipes-matiéres;
e Consultations menées par PRECA (Conciliation études-travail CET, portrait éducation MRC
Nouvelle-Beauce et Lotbiniére;
e Consultations menées auprées du CE (conseil d’établissement).



6. Contexte dans lequel évolue I'établissement
(environnement externe et interne)

6.1 Portrait du milieu

La polyvalente Benoit-Vachon (PBV) est un établissement de la CSBE. Elle représente a elle seule
plus de 23 % de la clientéle au secondaire®.

La PBV dispense des services d’enseignement secondaire aux éléves des dix municipalités
suivantes : Sainte-Marie, Saint-Elzéar, Saint-Sylvestre, Saint-Patrice, Saint-Narcisse, Scott, Saint-
Bernard, Saint-Isidore, Sainte-Hénédine et Sainte-Marguerite. Elle accueille exceptionnellement
des éléves provenant d’autres secteurs. Le service offert par la RRC (résidence de réadaptation en
communauté) est également relié a notre école pour la scolarisation des éléves qui logent a ce
centre d’accueil.

Les municipalités de St-Narcisse, St-Patrice et St-Sylvestre font partie de la MRC de Lotbiniére. Les
sept autres sont incluses dans la MRC Nouvelle-Beauce. Plus de 86 % de la clientéle provient de la
MRC Nouvelle-Beauce.

Lotbiniere et La Nouvelle-Beauce indiquent les taux d’accroissement annuels les plus élevés des
deux dernieres années. La population de la MRC de la Nouvelle-Beauce se retrouve parmi la plus
jeune de sa région, affichant une proportion de jeunes de moins de 20 ans de 23,4 % pour une part
de 16,4 % pour sa population agée. La moyenne de sa population est de 40,4 ans tandis que |'age
moyen varie entre 41 et 43 ans dans les autres MRC2. Selon une enquéte menée par PRECA
(Partenaires pour la réussite éducative en Chaudiére-Appalaches), en Nouvelle-Beauce, le taux de
diplomation apreés sept ans est de 81,8 % (filles : 85,3 % et garcons : 78,7 %).

Ce qui caractérise la polyvalente Benoit-Vachon est sa place et son rayonnement dans la
communauté. A cet effet, la collaboration et la complicité communautaire sont un gage de succes
pour un établissement scolaire. Elle a sa place centrale dans la Cité Sainte-Marie. D’ailleurs, un
comité, réunissant plusieurs personnes de la communauté, travaille a souligner de facon grandiose
les 50 ans de la polyvalente en 2019-2020. L’évenement servira a amasser des fonds pour Polydon
qui est I'organisme de bienfaisance de la polyvalente.

En 2018-2019, la PBV accueille 1357 éléves. Il est important de noter que ce nombre est la donnée
au 30 septembre 2018. Ce nombre fluctue tout au long de I'année.



Voici la distribution des éleves dans les différents programmes au 30 septembre 2018 :

IVSP  Explorateurs  CAI Sec.1 Sec.2 Sec.3 Sec.4 Sec.5 CFER Tremplin
53
13 36 (rezirt's 296 | 260 | 238 | 200 | 208 31 75
secondaire

Ce sont les dix parcours de formation que nous offrons afin de répondre aux différents besoins des
éleves. Le pourcentage de notre clientéle fréquentant des programmes en adaptation scolaire est
de 11,4 %. De plus, 7 % des éleves ayant un code de difficulté sont intégrés dans les classes
régulieres. Nous comptons 17 % de nos éleves intégrés en classe réguliere avec un plan
d’intervention.

Au quotidien, 156 adultes travaillent auprés de nos éleves afin de leur donner des services variés.
Ces adultes occupent des fonctions variées : enseignant, professionnel, personnel de soutien et
direction. Le tableau suivant représente la répartition des différents corps d’emploi :
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La PBV a su s’adapter au contexte de la vie actuelle, notamment dans I'offre de parcours diversifiés
lui permettant de développer le potentiel des éleves. Le partage d’informations concernant les
interventions pédagogiques ainsi que les mesures d’encadrement viendront faciliter les diverses

transitions.

6.2 Portrait des résultats

6.2.1 Taux de diplomation et de qualification CSBE3

Juin 2014 Juin 2015 Juin 2016 Juin 2017

Global aprés 5 ans \ 66,4% 65,2% 69,0% 70,4%
Global aprés 6 ans 78,4% 73,2% 77,8% Non disponible
Global apres 7 ans 78,8% 80,6% Non disponible | Non disponible

1 Référence : PEVR 18-22 de la CSBE
2 Référence : PEVR 18-22, Commission scolaire de la Beauce-Etchemin, CSBE
3 Référence : PEVR de la CSBE



Malgré le fait que la CSBE ait franchi la barre des 80 % aprés sept ans, nous demeurons conscients
que 30 % de la clientéle ne réussit pas a aller chercher une diplomation ou une qualification, et ce,
cing ans aprés son entrée au secondaire, ce qui nous rend vulnérables au plan de la motivation et
du décrochage scolaire.

La préoccupation pour la réussite des garcons a certainement eu des retombées fort intéressantes
sur 'augmentation du taux de persévérance (diplomation aprés sept ans).

6.2.1 Taux de diplomation et de qualification PBV clientéle réguliére PBV*

Cohorte 1 sec. reg. 2011-
2012

70,51% (F :74,79%;G :66,09%)| 70,72% (F :79,84%;G :61,94%) | 74,33% (F :83,72%;G :65,15%)
79,91% (F :84,87%;G :74,78%)| 79,09% (F :86,05%;G :72,39%) | Non disponible

83,33% (F :89,92%;G :76,52%)| Non disponible Non disponible

Cohorte 1'¢ sec. rég. 2012-2013 Cohorte 1™ sec. rég. 2013-2014

Global aprés 5 ans
Global apres 6 ans
Global aprés 7 ans

La cohorte des éleves de la PBV en 1™ secondaire qui a débuté en 2103-2014 a atteint une premiere
diplomation a 74,33 % apres cing ans : ce qui représente une augmentation de 3,61 % pour la PBV
comparativement a I'année derniére et de 3,93 % par rapport au taux de I’'ensemble des éleves de
la CSBE en juin 2017.

Nous devons poursuivre nos efforts pour les garcons qui, malgré notre plan d’actions, demeurent
les plus susceptibles de décrocher tout en continuant de nous préoccuper de la réussite des filles.
Des approches visant I'amélioration du sentiment de compétence, le développement de
I'autonomie et du sentiment d’appartenance chez nos éléves seront mises en ceuvre afin de leur
permettre d’étre plus motivés et de s’engager dans leurs apprentissages. L’humour, la protection
du climat de classe et la responsabilisation sont des stratégies efficaces chez les garcons. De plus,
nos parcours sont a revoir avec l'arrivée de la robotisation, il importe que nous emboitions le pas
rapidement.

6.2.2 Taux de réussite, résultats en %, épreuves ministérielles PBV>

Juin 2015 Juin 2016 Juin 2017 Juin 2018

LR R G LA 63,4 (CS :62,6; Q :59,6) | 71,1(CS:70,5;Q:70,4) | 86,8 (CS:76,7,Q:80,9) | 71,2 (CS:77,1;Q:80,5)
CELPLNVE e MU 59,4 (CS :63,7; Q:59,3) | 66,7 (CS:72,8; Q:77,7) | 56,3 (CS :66,6; Q:68,7) | 71,6 (CS:72,7; Q:71,7)

GEEPLN Y E RS EUE S 77,5 (CS :85,0; Q.:85,8) | 77,1 (CS :85,6; Q:90,5) | 44,4 (CS:50,7; Q:63,2) | 77,2 (CS:76,1; Q:82,1)
132520 Frangais-écrit 80,2 (CS:77,1,Q:74,0) | 83,9(CS:81,7,Q:77,9) | 79,3(CS:79,7;Q:77,0) | 79,8 (CS:74,2; Q:74,7)
134510 Anglais-Oral 90,7 (CS :95,0; Q :95,0) | 91,0 (CS :94,0; Q:96,3) | 95,5 (CS :96,3; Q:95,9) | 98,0 (CS :97,5; Q :96,8)
134530 Anglais-écrit 74,7 (CS :82,6; Q:90,1) | 83,7(CS:90,9;Q:92,1) | 81,9(CS:90,7;,Q:91,1) | 89,8 (CS:90,2; Q:90,7)
136540 Ang. enrichi 96,7 (CS:93,5;Q:93,7) | 81,7 (CS:89,0;Q:94,3) | 85,9(CS:83,7,Q:92,1) | 89,2(CS:91,1;Q:93,3)
e e e e 100 (CS :98,1; Q:96,4) | 98,3 (CS:97,5; Q:97,5) | 95,3 (CS:95,7; Q:97,0) | 98,5 (CS :98,9; Q :96,9)

4 Référence : Lumix CSBE
5 (Référence : Charlemagne) CS : commission scolaire; Q : Province Québec-Ecole publique



De facon générale, les résultats des épreuves ministérielles de juin 2018 démontrent un
redressement en mathématique et une stabilité pour I'anglais et le francais. Les sciences nous
préoccupent, on remarque une baisse de 15,6 % en 2018 dans le volet théorique comparativement
aux résultats obtenus en 2017.

6.2.3 Analyse du taux de réussite en juin 2018°

En fonction de notre analyse du taux de réussite de juin 2018 a la PBV, nous remarquons que :
En francais (voir tableau des résultats Annexe 1, A. Frangais) :

e |esrésultats sont comparables a ceux de la CSBE sauf en 4° secondaire ou ceux-ci sont
inférieurs;

e Des écarts notables entre les filles et les garcons. On peut voir jusqu’a 20 points inférieurs chez
les garcons pour certaines compétences.

En mathématique (voir tableau des résultats Annexe 1, B. Mathématique) :

e Les résultats sont comparables a ceux de la CSBE sauf en 4€ secondaire CST oU ceux-ci sont
inférieurs;

e Des écarts notables entre les filles et les garcons. On peut voir jusqu’a 18 points inférieurs chez
les garcons pour la compétence raisonner 4¢ secondaire CST.

En anglais (voir tableaux des résultats Annexe 1, C. Anglais régulier) :

e |esrésultats sont comparables a ceux de la CSBE;
e Pasd’écart notable entre les filles et les garcons.

En sciences (voir tableau des résultats Annexe 1, E. Sciences) :

e |esrésultats sont comparables a ceux de la CSBE sauf en 2°¢ et 3¢ secondaire ou ceux-ci sont
inférieurs dans la compétence théorique;

e Des écarts notables entre les filles et les garcons. On peut voir jusqu’a 20 points inférieurs chez
les garcons pour certaines compétences.

En univers social USO (voir tableau des résultats Annexe 1, F. Univers social) :

e |esrésultats sont inférieurs a ceux de la CSBE;
e Des écarts entre les filles et les garcons. On peut voir jusqu’a 12 points inférieurs chez les
garcons en 2° et 3¢ secondaire.

6 Référence Lumix CSBE — juin 2018



6.2.4 Analyse du taux de réussite en mars 2019’

En fonction de notre analyse du taux de réussite en mars 2019 de la PBV, nous remarguons que :

En francais (voir tableau des résultats Annexe 2, A. Francais) :

Les résultats sont inférieurs a ceux de juin 2018 sauf en 3¢ secondaire;

Les résultats sont comparables a ceux de la CSBE sauf en 4° secondaire ou ceux-ci sont
inférieurs de 10 points;

Des écarts notables entre les filles et les garcons. On peut voir jusqu’a 20 points inférieurs chez
les garcons pour certaines compétences. Méme constat qu’en juin 2018.

En mathématique (voir tableau des résultats Annexe 2, B. Mathématique) :

Les résultats sont semblables a ceux de juin 2018 sauf en mathématiques CST 5° secondaire ou
ceux-ci sont inférieur;

Les résultats sont comparables a ceux de la CSBE sauf en 4 secondaire ou ceux-ci sont
inférieurs;

Des écarts notables entre les filles et les garcons. On peut voir jusqu’a 10 points inférieurs chez
les garcons en 4° secondaire SN.

En anglais (voir tableaux des résultats Annexe 2, C. Anglais régulier

Les résultats en 2¢, 3% et 4°secondaire sont inférieurs a ceux de juin 2018;

Les résultats en anglais régulier en 3¢ et 4° secondaire sont inférieurs a ceux de la CSBE. La
présence de I'anglais enrichi a la PBV explique en partie les résultats;

Des écarts entre les filles et les garcons notamment en 2¢ et 4° secondaire.

En sciences (voir tableau des résultats Annexe 2, Sciences) :

Les résultats en 4° secondaire sont supérieurs a ceux de juin 2018;

Les résultats sont comparables a ceux de la CSBE;

Des écarts entre les filles et les garcons. On peut voir des points inférieurs chez les gargons
pour la compétence théorique en 2¢ secondaire et des points inférieurs chez les filles

en 4° secondaire pour la méme compétence.

En univers social USO (voir tableau des résultats Annexe 2, Univers social) :

Les résultats en histoire de 2¢ secondaire et de 3¢ secondaire sont inférieurs a ceux de

juin 2018;

Les résultats sont inférieurs a ceux de la CSBE sauf en 4° secondaire. Les taux de réussite de 2°¢
et 3° secondaire en histoire sont inquiétants;

Des écarts notables entre les filles et les garcons. On peut voir jusqu’a 14 points inférieurs chez
les garcons en histoire de 2° secondaire.

7 Référence Lumix CSBE — mars 2019
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6.2.5 Bilan des actions porteuses

e Travailler avec les stratégies du référentiel en lecture et bonifier notre offre de soutien en
classe et en orthopédagogie.

e |lyaeudeuxprises de mesures plus formelles pour réguler notre enseignement en
francais ; il s’agit des dépistages faits en septembre et en mai. Suite a I'analyse des résultats,
nous redistribuons les services en respectant I'approche RAI.

e Nous avons poursuivi I'utilisation du justificatif grammatical et une équipe s’est mobilisée
pour développer une approche harmonisée d’un degré a I'autre. Cet outil est basé sur les
criteres de correction en écriture.

e Nous avons fait une simulation en francais de 5° secondaire en écriture en janvier. Les copies
des éléves ont été corrigées par les correcteurs ministériels et une rétroaction a été redonnée
aux éleves afin de leur faire prendre conscience des erreurs a corriger pour augmenter leur
chance de réussir I’évaluation ministérielle de juin 2019. Cette action a été porteuse et
appréciée des éleves et des enseignantes.

e Nous avons commencé le référentiel en écriture. Des capsules vidéo ont été élaborées pour
I'enseignement explicite des stratégies (modélisation, pratique guidée et autonome).

e Test de dépistage au premier cycle aupres d’éléves ayant des difficultés marquées afin de cibler
notre enseignement (mathématique et frangais).

e Bonification des ateliers d’aide pour les enseignants en mathématique.
e Utilisation de Net math pour les éléves du 1*" cycle et de 3° secondaire.

e Stimulation de l'intérét pour les mathématiques en invitant les éléves a participer a des
concours mathématiques (+ de 75 éléves 2017-2018).

e Permettre a des éléves qui n’étaient pas en voie de réussite en math SN de 4¢ secondaire de
faire I’évaluation de math CST de 4° secondaire suite a de I'accompagnement. Ce moyen
permet a certains de nos éléves de réussir leur mathématique nécessaire a I'obtention du
dipléme.

e Nous avons développé des affiches sur I'autonomie cognitive accompagnée d’une capsule
vidéo permettant I'enseignement explicite des stratégies. Ces affiches, au nombre de
guatre, ont été affichées dans nos classes.

e Co-enseignement a certains niveaux. Le soutien par un autre enseignant (ex. : enseignant
ressource) a des moments précis permet de faire une différence.

e Llastructure du CAl. Ce service est intégré au Volet. Ainsi, les services d’aide pédagogiques sont
regroupés dans un méme endroit nommé « Le Tremplin ».
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e Lesgroupes en EHDAA qui nous préoccupent davantage sont le CFER et le FMS. Chacun de ces
groupes ont leurs particularités et ils ne répondent pas aux mémes intentions. Un des buts est
I'acces a un diplébme ou une premiere qualification pour les moins de 20 ans et c’est grace a ces
parcours gque nous y parvenons.

e Juin 2017 : CFER a permis a trois éleves d’obtenir le dipléme du CFER; FMS a permis a 13 éleves
d’obtenir cette premiére qualification.

e Juin 2018 : CFER a permis a quatre éleves d’obtenir le dipléme du CFER. FMS a permis a 14
éleves d’obtenir cette premiere qualification.

e En2017-2018, les finissants étaient a surveiller, car nous constations une diminution
considérable dans les taux de réussite lors des évaluations ministérielles. Cette surveillance
accrue a porté fruit. A la lecture des résultats, il y a eu une belle progression et des 217 éléves
de 5¢ secondaire, 25 ne seront pas admissibles a leur dipldme d’études secondaire au 30 juin
(11,5 %). Nous souhaitons que la reprise d’aolt leur soit favorable. Parmi ces 25 échecs, 17
proviennent de la non-réussite du francais.

e Continuer de travailler avec notre équipe de conseilléres en orientation pour relancer I'éleve qui
nous quitte sans avoir en poche son dipléme ou une premiéere qualification. Il faut présenter aux
éleves différentes possibilités de parcours malgré leur mangue de motivation.

6.2.6 Pistes de réflexion pour le plan d’actions

e [’écart entre le taux de réussite des filles et celui des garcons est encore trés grand malgré
nos interventions en ce sens.

o Notre plus grand écart entre les degrés se situe de 3¢ vers 4° secondaire en francais. Il sera
important d’arrimer nos approches pédagogiques en 4¢ secondaire.

e Continuer de travailler avec les approches pédagogiques en lien avec le référentiel de lecture
et I'enseignement explicite des stratégies de lecture.

e Favoriser la proximité des enseignants de francais avec ceux des autres matieres afin de
transférer et modéliser les stratégies de lecture du référentiel.

e Utilisation du logiciel Antidote avec les éleves du 2¢ cycle (3¢, 4%, 5¢ sec.).

e |l faut se questionner sur le classement des éléves n’ayant pas atteint le seuil de réussite en
mathématique. Doit-on les classer ou non au degré supérieur? Depuis quelques années,
plusieurs dossiers d’éleves en grandes difficultés nous sont présentés (plus de deux ans de
retard avec le programme enseigné).

e |l faut se questionner sur le % d’éleves qui font le cours SN de 4¢ secondaire. Le ministére
recommande que 40 % de la clientele soit inscrite dans ce parcours et que 60 % des éléves
suivent le cours CST ou encore TS (pas disponible chez-nous). A la PBV, nous avons 60 % de
notre clientéle qui est inscrite au cours math SN de 4¢ secondaire.

e Mise en place de cours de rattrapage en histoire et en science de 4° secondaire pour une
clientele ciblée. Ces cours utilisent une pédagogie différenciée.

e Rencontre de concertation dans chacune des matieres afin d’identifier les difficultés des
éleves et de mettre en place des stratégies efficaces pour les aider.
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La PBV démontre des zones de vulnérabilité en lien avec les orientations de cette section. Les
taux de diplomation et de qualification apres cing ans ainsi que les taux de réussite des garcons
attirent I'attention. L’école présentera, dans la section 7 du document, des objectifs en
cohérence avec ceux poursuivis du PEVR.

6.3 Portrait de la vie scolaire

Afin de permettre aux éleves de développer leur potentiel et assurer un milieu sain et sécuritaire
dans I'école, différentes activités sont mises en place permettant de toucher a divers volets tels que
la culture, les sciences, le développement numérique et I'entrepreneuriat. Nous réaffirmons
I'importance du développement personnel et professionnel des éleves en passant par la
connaissance de soi et de leur environnement.

Plusieurs actions visent a développer chez les adolescents des habitudes de vie qui les améneront
a soutenir leur quéte de I'équilibre comme adulte. Plusieurs thémes sont abordés : I'alimentation
et I'image corporelle, la sexualité, la violence et I'intimidation, 'activité physique, les dépendances
et finalement la gestion du stress.

6.3.1 Sentiment de sécurité a I'école (2015-2016)

Les résultats du dernier sondage SEVI complété par 1271 éleves de la PBV portant sur le
sentiment de sécurité a I'école indiquent:

Sentiment de sécurité a I'école :

o 80 % des éleves se sentent en sécurité (les filles se sentent plus en sécurité que les
garcons, 10 % d’écart).

Violence subie :

o 64,2 % des éleves disent n"avoir subi aucun geste de violence;

e 15,1 % des éleves disent avoir subi une forme de violence, les garcons sont plus vulnérables
et se disent victimes fréquentes a 20,4 %;

e |aviolence verbale est la forme de violence la plus importante. Les garcons subissent plus de
violence que les filles;

e Pour chaque forme de violence, le pourcentage des éléves est plus élevé chez les éléves du
2¢ cycle et de I'adaptation scolaire;

e |esendroits ol la violence se manifeste sont les salles de classe, les couloirs, les vestiaires et
les casiers. Les moments ou se manifeste la violence sont pendant les pauses, I’heure du
midi et les cours.
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Intimidation :

o 92,7 % des éleves disent ne pas étre intimidés (les garcons sont plus intimidés que les filles);
e |eséleves du 2° cycle et de I'adaptation scolaire sont les éleves qui rapportent avoir été le
plus intimidés a I'école.

Climat de protection :

e 98,1 % des éleves affirment qu’ils ont été témoins d’intimidation;
o 254 % des éleves témoins disent avoir essayé d’aider un éléve qui se fait intimider;
e 22,6 % des éléves intimidés indiquent que les autres éleves ont essayé de les aider.

En résumé, selon ce sondage, la violence verbale est la forme de violence la plus fréquente. Les
garcons sont plus victimes de violence et plus intimidés que les filles. Le 2¢ cycle et I'adaptation
scolaire sont les niveaux les plus vulnérables. Il faut miser sur les éléves témoins, car ils sont
nombreux.

D’autre part, le nombre d’incidents a caractére violent, dans notre école, qui a nécessité une
déclaration a la CSBE est de 10 en 2017-2018, ce qui représente une diminution de 5 par rapport
a I'an passé.

6.3.2 Conciliation études-travail

Une étude® récente menée par PRECA en lien avec la conciliation études-travail avec la
participation des éleves de la PBV agés entre 14 et 17 ans démontre que :

e 57,9 % de nos éleves ont un travail rémunéré (restaurants, épiceries, fermes et commerces
de détails);
o % d’éleves qui travaillent en 3¢ secondaire : 42,7 % (+ de 15 heures/semaine : 40 % du 42,7 %);
e % d’éleves qui travaillent en 4° secondaire : 61,6 % (+ de 15 heures/semaine : 47,6 % du 61,6 %);
o % d’éleves qui travaillent en 5¢ secondaire : 72,2 % (+ de 15 heures/semaine : 61,5 % du 72,2 %);
e 50 % de nos éléves considerent que leurs conditions de travail sont difficiles :
=  67,5% ontun travail en soirée;
= 71,7 % ont un travail de jour la fin de semaine;
= 13,2 % ont un travail de nuit, ce qui est trés élevé en Nouvelle-Beauce (impacts : fatigue,
mangue de temps pour étudier, difficultés de concentration pendant les cours).

Il est démontré aussi qu’il existe un lien entre le nombre d’heures de travail et les résultats
scolaires :

e 5 heures - diminution des résultats a peine perceptible;
e 15 heures - diminution des résultats perceptible sans nuire aux éléves;
e 18 heures - diminution des résultats perceptible.

8 Référence : http://www.preca.ca
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C’est une réalité préoccupante de notre région. Les jeunes travaillent pour se procurer des biens.
lIs travaillent beaucoup d’heures par semaine, souvent de soir et de nuit. Les conditions de travail
sont précaires. Une région avec une main-d’ceuvre bon marché.

6.3.3 Profil santé scolaire

Un sondage® mené en 2018-2019 par I'équipe de recherche de I'Université Laval avec la
participation de tous les éleves de la PBV en lien avec le profil de santé scolaire de notre école
démontre que (voir document COMPASS complet en Annexe IV) :

Obésité :

e 74 % ont un poids santé;

e 16 % sont en surpoids;

e 8 9% sont obeses;

o 66 % se décrivent comme étant environ au bon poids.

Activité physique :

e 92 % ontindiqué suivre un cours d’éducation physique;

e 33 %ontindiqué participer a des sports intra-muraux ou a des clubs sportifs non-compétitifs;

e 37 % ontindiqué faire partie d’une équipe de sport interscolaire;

e 63 % rencontrent les recommandations canadiennes d’au moins 60 minutes d’activité
physique par jour.

Alimentation :

e 61 % déclarent prendre un petit-déjeuner tous les jours;
o 69 % achétent leur diner a I'’école au moins une fois par semaine.

Comportements sédentaires :

e Naviguent sur Internet en moyenne 1,3 heures par jour;

e Parlent au téléphone, textent, « clavardent » échangent par courriel en moyenne 1,3 heures
par jour;

e Regardent/ « Stream » des émissions de télé ou des films en moyenne 1,5 heures par jour;

e Jouent aux jeux vidéo ou a I'ordinateur 1,1 heures par jour;

e Font des devoirs 1,0 heure par jour;

e 67 %rencontrent les recommandations canadiennes préconisant un minimum de 8 heures de
sommeil par nuit.

Le tabagisme :

e 23 % n’ont jamais fumé, mais sont susceptibles de commencer dans le futur;
o 6% sont des fumeurs (9 % au Québec; 10 % moyenne COMPASS);
e 27 %ontconsommé du tabac sous d’autres formes que la cigarette dans les 30 derniers jours).

9 Référence COMPASS
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Alcool :

20 % ont indiqué avoir bu de fagon excessive au moins une fois par mois dans les 12 derniers
mois (18 % moyenne COMPASS).

Cannabis :

10 % ont indigué avoir consommé du cannabis au moins une fois par mois dans les 12 derniers
mois (14 % moyenne COMPASS);
1 % ont indiqué consommer du cannabis quotidiennement (3 % moyenne COMPASS).

Intimidation dans le dernier mois :

7 % ont été agressés verbalement;

3 % ont été victimes de cyberintimidation;

2 % ont été agressés physiquement;

9 % ont subi de la violence perpétrée par d’autres éleves;
4 % ont participé a I'intimidation envers d’autres éléves.

Sentiment d’appartenance et la réussite scolaire :

90 % se sentent en sécurité a I'école;

89 % sentent que leurs enseignants les traitent de maniére équitable;

79 % se sentent proches des gens a I'école;

87 % ont un sentiment d’appartenance a leur école;

Le fait d’avoir de bons résultats est important pour 95 % des éleves de la PBV.

Santé mentale :

89 % considerent que leur santé mentale ou émotionnelle est bonne, trés bonne ou
excellente;

75 % disent qu’ils ont de quoi étre fiers;

90 % se sentent aptes et compétents dans la réalisation des activités qui sont importantes
pour eux;

81 % disent mener une vie qui a du sens et une raison d’étre;

80 % sont optimistes face a leur avenir;

82 % se sentent intéressés et engagés dans leurs activités quotidiennes;

85 % disent avoir des relations sociales positives et gratifiantes;

6 % ne sauraient pas qui contacter a I'école s’ils avaient besoin d’aide;

16 % se sont sentis déprimés presque tous les jours de la semaine précédente;

17 % sont sentis nerveux, anxieux ou a cran presque tous les jours au cours des deux semaines
précédentes;

20 % ont souvent de la difficulté a donner un sens a leurs sentiments.

Le sondage dévoile une différence entre les filles et les garcons a I'école. Les garcons possedent
des comportements plus a risque en lien avec le temps d’écran, le tabac, I'alcool, le cannabis et la
persévérance scolaire. Pour les filles, les comportements a risque se situent au niveau de
I'alimentation et la pratique quotidienne d’activité physique. Les autres spheres du profil scolaire
sont semblables pour les deux sexes.
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6.3.4 Bilan des actions porteuses

Plusieurs ateliers sont donnés directement en classe, d’autres sur la période du midi : image
corporelle, normes sociales en lien avec la sexualité, vie affectueuse et amoureuse, 'agir
sexuel, la violence sexuelle, ITSS, grossesse et globalité de la sexualité;

Ouverture de la salle de musculation les midis (jours impairs) et deux soirs par semaine selon
la présence ou non d’un adulte;

En ce qui concerne la piscine, elle est ouverte pour les éleves deux fois par cycle sur I'heure
du diner (jours 5-9). Pour le personnel, c’est le mardi a 16 h. Aussi, le matin quelques
enseignants nagent lorsqu’un professeur d’éducation physique est disponible;

Ouverture du Café étudiant a tous les midis, présence d’éducateurs spécialisés;

En 2018-2019 : 6 équipes participent aux ligues de la CSBE et 35 équipes aux ligues du RSEQ-
QCA, pour un total de 41, c’est du jamais vu selon le responsable du sport scolaire;

Présence policiére quatre jours par semaine minimalement;

Comité PAV (plan d’actions pour contrer la violence) et saines habitudes de vie;

Comité de veille de I'application du code vie (climat de I'école);

Présence d’une technicienne en loisirs (vie étudiante) et d’un technicien en sports scolaires :
ballet-jazz, théatre, Polyshow (spectacle de variétés), bands de musique pop, conseil des
éleves, Expo-sciences, ateliers de céramique, club d’arts, improvisation, club « gamers »,
comité cause a coeur, comité environnement, activité maquillage, activité 12 travaux, patinage,
comités (bal, album, photos, bagues), jeunes techniciens (salle Méchatigan), comité photos (Kid
Kodak), escouade WIXX, etc.;

Présence d’un responsable du football;

Présence d’un technicien en prévention en dépendance;

Présence d’un éducateur spécialisé au local de rééducation (comportemental);

Présence de trois éducatrices spécialisées en classe et au local services adaptés (comportement
et apprentissage);

Présence d’un technicien en documentation a la bibliothéque (27 902 volumes disponibles);
Ouverture des lieux communs le midi avec surveillance : bibliotheque, gymnases, cafétéria, BSS,
etc.;

Présence d’une animatrice de vie spirituelle et communautaire;

Présence de deux psychologues et d’une psychoéducatrice;

Tables d’encadrement pour tous les niveaux et pour les éléves en besoin;

Présence de trois conseilléres en orientation;

Surveillance des lieux communs : matin, midi, pauses, fin de la journée;

Autres comités actifs : CCPE, CE, EHDAA, projet éducatif, voyages, promotion PBV.

En 2018-2019, I'encadrement offert aux éleves vivant des difficultés d’apprentissage, d’adaptation
et de comportement a été amélioré. Deux classes sont disponibles pour accompagner ces éléves.
Des éducatrices et éducateurs spécialisés sont les premiers responsables de ce service. Aprés
guelgues mois seulement, nous sommes en mesure de constater que les éleves de 2¢ et de 3¢
secondaire ainsi que ceux provenant de I'adaptation scolaire sont les plus grands utilisateurs des
services. Pour les éléves avec des problemes de comportement, les raisons principales de leur
sortie de classe sont : dérangent I'enseignant et les autres éléves, refusent de faire le travail
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demandé et d’obtempérer. A la lecture des données, aprés consultation du personnel et du comité
de veille de I'application du code de vie, il devient intéressant d’ajouter un objectif en lien avec un
milieu de vie stimulant. Pour les activités culturelles, scientifiques, numériques et
entrepreneuriales, il s’agit de persévérer en ce sens. La PBV offre déja beaucoup.

6.4 Portrait des pratiques collaboratives

Ala PBY, il y a présentement des équipes qui travaillent avec des pratiques collaboratives inspirées
des communautés d’apprentissage professionnelles (CAP). Ces pratiques collaboratives soutiennent
les réflexions au regard des vulnérabilités de notre milieu (la réussite des garcons, la réussite en
francais lecture et écriture, le climat de I'école, mise en place du CAl et I'évaluation, en anglais entre
autres).

e Equipe en francais pour le suivi du référentiel en lecture et en écriture (enseignants-ressources
en francais, conseiller pédagogique et direction);

e Equipe de veille de I'application du code de vie (enseignants, TES, psychoéducatrice, direction
adjointe). L’équipe veille a I'application cohérente du code de vie. Elle voit a I'arrimage des
services offerts (local de rééducation, local des services adaptés, enseignants-ressources, etc.).
Elle peut suggérer des améliorations a apporter au code de vie;

e Equipe de collaboration pour I'application du programme présecondaire (direction adjointe,
orthopédagogue et titulaires);

e Equipe collaborative de réflexion sur la mise en place du CAl au Tremplin (directions adjointes,
enseignants, soutien et professionnel au besoin);

e Equipe collaborative pour la réflexion de I'évaluation en anglais (direction adjointe,
enseignants);

e Equipe collaborative pour le profil STIM (direction adjointe, enseignants, conseiller
pédagogique);

e Equipe collaborative en éducation physique (direction adjointe, enseignants).

On vise a court terme le développement d’équipes collaboratives en univers social, en
mathématique et une autre portant sur la transition primaire-secondaire. Le développement de
pratiques collaboratives nous permet de croire que cela aura un impact positif a moyen et a long
terme sur la motivation, la persévérance scolaire et sur I'obtention d’une diplomation ou d’une
qualification.

Pour la mise en place de projets structurants avec différents acteurs, organismes socioéconomiques
et entreprises de la région, la PBV a une place centrale dans la « Cité Sainte-Marie » et dans le cceur
de sa communauté.

Voici quelques exemples de projets structurants mis en place avec différents acteurs internes et
externes :
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Présence d’un policier a temps plein a I’école (collaboration avec la SQ);

Présence de deux travailleuses sociales, d’un psychologue et d’une infirmiere a I'école
(collaboration avec le CISSS);

Présence d’une psychoéducatrice a I'école (collaboration avec la RRC et la CSBE);

Présence d’une enseignante a temps partiel qui agit comme conseillere pédagogique en
francais (collaboration avec les Services éducatifs de la CSBE);

Opération Nez rouge, ONR. Les fonds amassés seront remis a I'organisme de bienfaisance de la
PBV (Polydon) pour le sport scolaire, entre autres (collaboration avec le technicien en sports
scolaires, le responsable du football et ONR);

Projet de construction d’une serre (collaboration avec le CA du CFER et Desjardins pour

257 000 S et les RM de la CSBE);

Comité des festivités entourant le 50° de la PBV. Les fonds amassés seront remis a I'organisme
de bienfaisance de la PBV soit Polydon (collaboration avec plusieurs membres de la
communauté);

Comité d’entente scolaire-municipale : piscine, Centre Caztel, terrains de baseball et de soccer,
etc. (collaboration avec Ville Sainte-Marie et les RM de la CSBE);

Comité d’entente de la salle Méchatigan (collaboration avec le directeur général d’Ovacene et
les RM de la CSBE);

Comité du Festival sportif (collaboration avec les responsables du comité, Ville Sainte-Marie et
les RM de la CSBE);

Comité du Camp de jour (collaboration avec la responsable du comité, Ville Sainte-Marie et les
RM de la CSBE);

Défi-Santé mariverain (collaboration avec la responsable du défi, Ville Sainte-Marie et les RM
de la CSBE);

Table éducation Nouvelle-Beauce (collaboration avec différents acteurs politiques de la MRC,
les entreprises, CEGEP, Université, etc.);

CFER de Beauce (collaboration avec le CA du CFER et la CSBE);

Polydon, organisme de bienfaisance de la PBV (collaboration avec le CA de Polydon).

Nous collaborons activement avec différents acteurs internes et externes. C'est une force de notre
établissement. Des équipes collaboratives sont en place, il s’agit de persévérer en ce sens.
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/. Orientations, objectifs, indicateurs et cibles propres a
I'établissement

Aprés analyse du portrait de notre milieu, des besoins de nos éléves, des attentes du milieu, des
principaux enjeux de la réussite et de certains indicateurs nationaux et attentes du milieu, nous
avons constaté des forces et certaines zones de vulnérabilité. Les orientations en lien avec les
pratiques collaboratives étant déja en place, il s’agit d’en assurer la continuité et la pérennité.

Vous trouverez, ci-dessous, un tableau qui indique les objectifs pertinents en lien avec nos zones
de vulnérabilité, et ce, tout en respectant le portrait du milieu et en cohérence avec le PEVR. Nous
avons ciblé trois orientations qui, selon notre analyse, contribueront a I'atteinte des objectifs fixés
par la CSBE et le MEES. Nous avons le souci de nous concentrer sur moins d’objectifs pour assurer

le suivi et 'atteinte de ceux-ci.

Orientations

Elaborer des

Objectif

D’ici 2022,
augmenter la

Indicateurs

Augmenter de

Situation
actuelle

Situation
visée

groupes d’éleves.

de qualification des
gargons.

gargons aprés cing
ansio,

3 gargons par année
sur une cohorte de
200 éleves.

parcours proportion des Taux de 3,67 % sur trois ans.
diversifiés pour éleves titulaires diplomation et de Ce qui représente
encourager la d’un premier qualification environ 2-3 éléves 74,33 % 78 %
diplomationetla | giplome ou d’une clientéle réguliere par année de plus
qualification de premiére aprés cing ans®. sur une cohorte de
nos éléves. qualification aprés 200 éléves.
5 ans.
| Drici2022, Taux de Augmenter de
Assurer I'équité . . 4,85 %. Ce qui
entre les divers augmenter le taux diplomation et de représente environ
de diplomation et qualification des 65,15 % 70 %

Offrir un milieu
de vie stimulant

Mettre en place des
activités axées sur
le sentiment
d’appartenance a
I'école.

Rapport qualitatif
de I'apport de ces
activités en lien
avec le
développement du
potentiel des
éléves.

10 Référence : Lumix — Annexe Il - Taux de réussite — Suivi de la 1re diplomation de la clientéle réguliére a

la PBV
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8. Conclusion et liens avec le profil de sortie du PEVR

Le projet éducatif de la polyvalente Benoit-Vachon s’inspire et est en cohérence avec le PEVR de |a
CSBE. Le respect, la responsabilisation et la persévérance sont les valeurs partagées a |'école. Ses
valeurs guident nos actions pour accompagner |I’éléve dans le développement de son potentiel. La
PBV est un milieu de vie ou chacun a sa place. En plus de viser I'augmentation du taux de
diplomation des éleves et d’avoir une préoccupation pour les garcons, il s’assure d’offrir un milieu
de vie sain et stimulant. Il tient compte de I'importance de persévérer tout au long de la vie, de
développer la créativité et I'esprit critique.

Ce projet éducatif sera notre référence pour les trois prochaines années. Il nous permettra d’établir
un plan d’actions annuel en cohérence avec les trois objectifs a atteindre. Les taux de qualification
et de diplomation aprés cing ans interpellent les enseignants de tous les niveaux, le personnel, les
parents, les partenaires et, bien entendu, les premiers responsables de leur réussite, les éléves.
Ainsi, I'atteinte des objectifs est une responsabilité partagée.

A'la PBV, nous avons fait le choix dés I’an prochain d’offrir & tous les éléves plus de temps consacré
a I'apprentissage de I'anglais, et cela, dés la premiere secondaire (anglais enrichi et anglais plus).
En plus de I'ajout de I'anglais, dés la premiere secondaire, I’éléve aura le choix de son profil selon
ses intéréts (STIM, arts, langues, sports compétitifs, multisports, etc.). Un éléve intéressé est un
éleve motivé, impliqué et engagé dans son développement. L'arrivée des profils, des la premiere,
année du secondaire assurera une diversité et un équilibre pour le développement du potentiel de
chacun a l'intérieur des classes. Une diversité qui contribuera a un climat de classe propice a
I'enseignement et a des apprentissages authentiques.

L'intégration de I'éthique au premier cycle du secondaire, a I'intérieur des profils, prendra tout son
sens. Voici quelques principes clés qui feront partie de la philosophie de I'enseignement et des
apprentissages a I'intérieur des profils:

o Les éleves développent la compétence éthique propre a leur profil;

e |es éleves questionnent. Les questions sont plus importantes que les réponses;

e Les problémes sans réponse sont a prioriser;

e Cultiver le droit a I'erreur;

e |esmodeles d’enseignement et d’apprentissage sont variés;

e Les liens avec le monde sont constants;

e lacollaboration est en tout temps encouragée;

e [’évaluation est intégrée a I'apprentissage;

e [’apprentissage est axé sur la curiosité;

e | a motivation des éleves est créée parce qu’ils constatent I'impact de leurs actions sur
I’environnement. lls sont consultés et font partie prenante des moyens;

e Les éleves trouvent les solutions aux problemes qu’ils posent.

21



Nous avons la préoccupation de former des citoyens du XXI® siecle. Des humains capables de
communiquer avec divers moyens et conscients de leur citoyenneté numérique. Des personnes
qui entretiendront des rapports empreints de civisme en prenant leur part de responsabilité. Des
étres ouverts d’esprit qui contribuent au changement dans le monde ou chacun a sa place.
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ANNEXE |

Taux de réussite de juin 2018 a la PBV
incluant les résultats du MEES et des cours d’étéll

A. Francais
, . . CLASSE
‘ Taux de réussite en frangais
1 2 3 4 5
| | ‘ Filles 924% | 940% | 97.6% | 817% | 983%
. Reés:cl)'lc:ts Garcons | 84:8% | 71.9% | 849% | 71.0% | 90,6%
= Total 889% | 831% | 913% | 769% | 94.8%
=z =
= Résultats CS GF;::;%SBS 87.9% | 842% | 849% | 87.9% | 93.3%
§| | Filles 952% | 96.2% | 96,7% | 84.0% | 99,1%
By FURSGagons | 750w [ 781% | 815% | 636% | 83.3%
S Total 859% | 874% | 893% | 74.8% | 92,0%
Résultats CS GFZ;:(';SBS 857% | 845% | 829% | 80,7% | 86.2%
Filles 87,1%
Rf:;f:ts Gargons 66,4%
Total 77,0%
Résultatscs | [ Hles- 74.8%
Garcons
Filles 96,2%
Rels ultats Gargons 81,0%
école
Total 88,8%
Résultats CS Filles- 88,3%
Garcons
) i 0 0 0 0 0
e Filles 980% | 985% | 1000% | 924% | 96.6%
DISCIPLINAIRE Gargons | 87.4% | 843% | 933% | 86,0% | 86.9%
(=eet) Total 929% | 914% | 967% | 895% | 92.1%
IV Filles 97.7% | 975% | 96.6% | 96.2% | 96.2%
DISCIPLINAIRE Garcons | 89,1% | 875% | 888% | 89,7% | 845%
Commission scolaire
( )T ol 933% | 923% | 926% | 932% | 90.9%

11 Référence Lumix CSBE
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ANNEXE | (SUITE)

B. Mathématique

CLASSE
Taux de réussite en mathématique 4 5
1 2 3
CST TS SN CST |TS| SN
] | Filles 918% | 951% | 932% | 87,3% 92,6% | 97,0% 96,7%
L Ref“'fats Gargons 76,2% | 84,8% | 82,0% 70,7% 91,4% | 95,8% 93,2%
ecole
3 Total 84,6% | 90,1% | 87,8% 78,8% 92,1% | 96,5% 95,2%
Z = T
E Résultats CS GFa'r'(';Sns 86,2% | 89,6% | 87,5% 85,4% 90,1% | 89,4% 93,0%
;| | ] Filles 87,8% | 88,2% | 84,8% 80,4% 78,9% | 93,9% 85,0%
D & Re?“'fats Gargons | 719% | 77,8% | 728% | 62,3% 75,7% | 72,0% 90,9%
ecole
S Total 80,4% | 83,2% | 79,0% 70,7% 77,6% | 84,5% 87,5%
o]
o i 5
Résultats CS cgr"gfns 80,4% | 83,2% | 84,1% 79,7% 83,8% | 81,8% 86,1%
Filles
Résultats
scole Gargons
Total
Résultats CS Filles-
Gargons
Filles
Résultats
. Gargons
école
Total
Résultats CS Filles-
Garcons
L i 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0,
SEEUILTAT Filles 89,9% | 91,7% | 93,2% 90,7% 86,2% | 100,0% 95,0%
DISCIPLINAIRE Gargons | 78,3% | 850% | 84,8% 66,1% 82,9% | 95,8% 93,2%
(Ecole) Total 84,3% | 88,4% | 89,1% 78,2% 84,8% | 98,2% 94,2%
5 Filles 89,9% | 913% | 92,7% 86,3% 88,0% | 94,5% 95,4%
RESULTAT
DISCIPLINAIRE Garcons | 83,7% | 88,7% | 87,0% 76,9% 82,2% | 84,1% 92,2%
C
(©s) Total 86,7% | 90,0% | 89,8% 81,6% 85,4% | 90,3% 94,0%
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ANNEXE | (SUITE)

C. Anglais regulier

Taux de réussite en anglais CLASSE
134404 1 2 3 4 5
céeultat Filles 940% | 885% | 956% | 957% | 97,3%
5| s | Garcons | 871% | 826% | 853% | 97.1% | 944%
g Total | 90,1% | 850% | 89.2% | 964% | 959%
< ; illes-
Resg'stats g;:';sns 89,2% | 89,2% | 94,0% | 94,6% | 97,4%
Filles 88,1% | 885% | 84,4% | 91,4% | 88,0%
Z | 2| Résultats o o 0 o 0
| scole Gargons 70,6% | 75,0% 81,3% 70,0% | 76,4%
=1 Total | 78,3% | 804% | 825% | 80,7% | 82,3%
O| 6 , o
@ © Resg'stats g;:';sns 84,1% | 864% | 91,0% | 924% | 934%
Réultat Filles 89,6% | 951% | 100,0% | 98,6% | 96,0%
. ?:OIZS Garcons | 741% | 835% | 853% | 90.0% | 91,7%
k: Total 80,9% | 88,2% | 90,8% | 94,3% | 93,9%
Resggats c;::'gfns 83.8% | 865% | 932% | 93,7% | 964%
] Filles 97,3%
Reés:c::ts Gargons 98,6%
Total 98,0%
Résultats Filles- 9
CS Garcons Sl
Filles
Résultats
A Gargons
école
Total
Résultats Filles-
CS Garcons
el Filles 89,3%
e,s ultats Gargons 90,3%
école
Total 89,8%
Résultats Filles- %
CS Gargons ——
RESULTAT Filles 92,8% | 93,7% | 956% | 100,0% | 98,7%
DISCIPLINAIRE | Garcons | 839% | 84,4% | 893% | 92,9% | 958%
(Ecole) Total 87,7% | 88,1% | 917% | 96,4% | 97,3%
RESULTAT Filles 92,3% | 940% | 97,1% | 988% | 97,8%
DISCIPLINAIRE | Garcons | 87,0% | 888% | 932% | 956% | 97,0%
(Cs) Total 89,4% | 91,1% | 949% | 97,3% | 97.4%
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ANNEXE | (SUITE)

D. Anglais enrichi

) S CLASSE
Taux de réussite en anglais enrichi
1 2 3 4 5
el Filles 98,7% | 98,6% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
5| "ol | Gargons | 92.7% | 97.5% | 1000% | 100,0% | 1000%
g Total 96,7% | 98,2% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
£ 2 - _
Resg'stats GF;::;eosnS 975% | 9920 | 99.6% | 100,0% | 100,0%
~l=] . Filles 96,2% | 95,9% 98,8% | 100,0% | 100,0%
c
Ele Re;c“c:f:ts Garons | 951% | 925% | 97.6% | 97,4% | 100,0%
- § Total 95,8% | 94,7% 98,4% 99,0% | 100,0%
) & i o
2 Resg'stats GF;::;SnS 95806 | 917% | 985% | 981% | 100,0%
Réeultat Filles 100,0% | 87,8% 97,5% | 100,0% | 100,0%
. Zi“olZS Garcons | 97.6% | 850% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
5 Total 99,29 | 86,8% | 98,4% | 100,0% | 100,0%
Resg'stats GF;::;%SI;S 96.3% | 91.0% | 982% | 100,0% | 100,0%
Filles
Résultats
A Gargons
école
Total
Résultats Filles-
CS Gargons
- Filles 90,5%
e,s uitats Gargons 87,0%
cole Total 89,20¢
otal 2%
Résultats Filles- )
CS Gargons el il
" Filles 97,6%
e,s ultats Gargons 100,0%
école
Total 98,5%
Résultats Filles- )
CS Gargons SEE
RESULTAT Filles 100,0% | 97,3% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
DISCIPLINAIRE Garcons 95,1% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
(Ecole) Total 98,3% | 98,2% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
. Filles 98,7% | 98,7% | 100,00 | 100,0% | 100,0%
RESULTAT
DISCIPLINAIRE Garcons 97,6% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
Cs
(Cs) Total 98,3% | 99,2% | 100,09 | 100,0% | 100,0%
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E. Sciences

ANNEXE | (SUITE)

Taux de réussite en sciences

CLASSE
1 2 4
SCT ATS SCT STE |ATS| SE CHI | PHY
| ] Filles 91,7% | 98,5% | 100,0% 90,2% | 100,0% 95,1% | 98,3% | 96,7%
o | FesUlEs Gargons | 84,0% | 82,3% | 93,8% 87,6% 100,0% 100,0% | 81,4% | 97,8%
école
'fgf Total 88,1% | 90,7% | 97,1% 89,1% 100,0% 97,2% | 91,2% | 97,2%
z o ;
E Résultats CS GF;L';S”S 93,7% | 955% | 94,7% | 86,7% 93,3% 94,7% 94,5% | 94,0% | 97,5%
g’l | Filles 89,7% | 80,5% | 85,0% 86,4% 87,8% 90,2% | 88,3% | 86,9%
m g Resultats Gargons 84,8% | 64,5% | 66,0% 82,5% 96,0% 87,1% | 79.1% | 91,1%
5] école
S Total 87,4% | 728% | 76,2% 84,7% 90,9% 88,9% | 84,5% | 88,7%
=
'_ i -
Résultats CS G':a::tl;%sns 82,4% | 82,5% | 835% | 76,7% 88,3% 84,8% 87,9% | 76,8% | 87,2%
Filles 88,5%
Résultats Gargons 82,1%
école
Total 85,8%
Résultats CS Filles- 85,9%
Garcons
Filles 76,3%
Résultats Gargons 72,1%
école
Total 74,5%
; Filles- 0
Résultats CS Garcons 67,2%
. Filles 91,7% | 92,5% | 93,8% 85,0% 97,6% | 0,0% | 951% | 91,5% | 98,3%
DISCIPLINAIRE Gargons | 88,8% | 77,4% | 86,6% 80,2% 100,0% 96,8% | 83,7% | 95,6%
(Ecole) Total 90,4% | 85,2% | 90,5% 83,0% 98,5% |0,0% | 95,8% | 88,2% | 97,1%
RESULTAT Filles 93.8% | 96,3% | 96,2% | 100,0% 88,5% 93,6% |0,0% | 94,0% | 87,7% | 97,9%
DISCIPLINAIRE Gargons | 89,2% | 90,1% | 89,4% | 857% 89,6% 96,2% 95,9% | 82,7% | 92,7%
(Cs) Total 91,5% | 93,1% | 92,8% | 90,0% 89,0% 94,6% |0,0% | 94,9% | 85,6% | 955%
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ANNEXE | (SUITE)

F. Univers social

Taux de réussite en univers social

CLASSE
3 4 5
HEC | GEO HEC GEO HEC | HEC | MONDE
Filles
Gargons
Total
Résultats CS Filles-Garcons
| RESULTAT Filles 779% | 83,4% 83,5% 88,7% 88,0% | 80,3%
(Ecole) Total 75,6% | 80,7% | 782% 83,3% | 82,0% | 80,8%
) Filles 87,8% | 92,3% 88,0% 90,7% 87,8% | 87,9% 98,0%
RESULTAT
DISCIPLINAIRE Gargons 88,0% | 92,2% 85,0% 87,0% 81,4% | 86,7% 92,7%
(5 Total 87,9% | 92,2% 86,5% 88,9% 84,5% | 87,3% 95,5%
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ANNEXE II

Taux de réussite de mars 201912

A. Francais

TAUXDE REUSSITE EN FRANCAIS
FRANCAIS ler Secondaire 2e Secondaire 3e Secondaire
]i‘tape 1 E:ape z l'?mpe 3 | Sommaire F:ape 1 l'?mpe 2 ]i‘tape 3 5 ommaire l'?mpe 1 ]i‘tape Z Fmpe 3 | Sommaire
Filles 873% 88 7% 773% 862% 06 2% 93 8% 03 4%
Reésultats école| Gargons 68.8% 743% 73.3% 63.6% 73.3% 683% 77 4% 77.1% 79 3%
-E Total 78,2% | 81,8%% 83200 | 71.,5%0 | B3,7% 78,0% | 87,3% | 858% 87,6%0
Z . Files- . o . . o . . . .
E RésultatsCs 83.3% 835% 87.1% 81.3% 25.3% 83 6% 7.7% 84 1% 27.1%
2 Gargons
E Filles 89 3% 834% 90,7% 94 4% 38.2% 04 4% 935 4% 94 6% 06.2%
= g Résultatsecole| Gargons 30.4% 69.7% 78.5% 814% 53 0% T46% 78.1% 75 4% 79 3%
;E Total 84,9% | 76,7% 85,200 | 88,5% | 77.2% 85304 | 87,300 | 854% 88,4%0
. Fille , ) ) s ) s ) ) )
RésultatsCS il 36.1% 329% 36.1% 86.3% 83.9% 86.3% 81.0% 812% 824%
Gargons
Rézultats Filles 02 2% 20.3% 92 99% 93 2% 933% 06,99 97 1% 08.5%
Global Gargons 31.4% 82.7% 84.1% 76.8% 79 1% 81, 7% 82 6% 86.0%
(li cole) Total 86,900 | 86,8%0 88.6%0 | 85,7% 87,200 | 89,8% | 90,4% 92,4%
Rézultats Filles 04.1% 93 2% 93.1% 94.7% 04.1% 06.0% 93.1% 06.1%
Global Gargons 83.3% 3700 38.0% 814% 83.1% 82 2% 82 8% 83.1%
(Commission scolaire) Total 80.5% 90.0% 0] 4% 83.1% 83.6% 20.0%% 88 0% 00.5%
TAUX DE REUSSITE EN FRANCAIS
FRANGAIS 4e secondaire 5e secondaire
Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire
Filles 89,1% 81,7% 87,6% 95,8% 93,4% 93,5%
Résultats école| Gargons 64,5% 53,5% 60,0% 94,9% 83,5% 88,9%
g Total 78,3% | 68,9% 75,1% | 95,5% | 89,5% 91,7%
z illes-
£ Résultatscs | TS 841% | 811% 850% | 927% | 889% 92,5%
[ Gargons
j Filles 85,7% 79,7% 85,8% 88,9% 84,4% 854%
a o |Résultats école| Garcons 63,4% 63,9% 65,7% 78,2% 68,4% 72,8%
'5- Total 75,9% [ 72,6% 76,7% | 84,6% | 78,1% 80,4%
S -
Resultatscs | TS | 7040 | s23% 823% | 843% | 827% 83,8%
Gargons
Résultats d'étape Filles 87,5% 87,7% 91,8% 94,2% 91,8% 93,5%
par matiére Gargons 60,2% 66,0% 63,4% 93,7% 81,0% 82,7%
(Ecole) Total 75,6% | 77,9% 78,9% | 94,0% | 87,6% 89,2%
Résultats d'étape Filles 93,4% 94,3% 95,6% 95,5% 94,2% 96,3%
par matiére Gargons 75,8% 79,7% 80,3% 85,9% 83,4% 86,3%
(Commission scolaire) Total 84,8% 87,2% 88,1% 91,4% 89,6% 92,0%

12 Référence Lumix CSBE
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B. Mathématique

ANNEXE Il (SUITE)

TAUX DE REUSSITE EN

MATHEMATIQUE

MATHEMATIQUE ler Secondaire 2e Secondaire 3e Secondaire
Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire
Filles 89,6% 89,6% 100,0% | 924% 92,4% 93,8% 93,8%
g Résultats école| Gargons 100,0% | 91,8% 91,9% 78,3% 78,3% 93,3% 93,3%
§ Total 100,0% | 90,7% 90,8% | 100,0% | 86,1% 86,1% 93,6% 93,6%
Z| g Filles-
= & | Résultats CS Gargons 94,1% 89,2% 89,2% 89,2% 89,8% 89,8% 100,0% | 87,5% 87,5%
L
— "
4| _ Filles 84,4% 82,5% 83,9% 89,0% 89,7% 89,7% 91,1% 88,6% 89,8%
a 2 |Résultats école| Gargons 75,2% 80,6% 80,4% 91,1% 86,4% 89,0% 85,6% 78,0% 86,0%
§ Total 79,7% | 81,5% 82,1% | 89,9% | 88,2% 89,4% | 88,5% | 83,5% 88,0%
= Filles-
& | Résultats CS 88,7% 82,5% 87,5% 85,7% 84,4% 86,4% 88,3% 82,1% 86,5%
Gargons
Résultats Filles 84,7% 86,5% 87,3% 89,2% 91,9% 90,6% 91,1% 91,7% 92,0%
Global Gargons 75,6% 84,8% 84,0% 90,6% 86,6% 87,4% 85,6% 84,6% 90,7%
(Ecole) Total 80,1% | 85,6% 85,6% | 89,8% | 89,5% 89,1% | 88,5% [ 88,2% 91,4%
Résultats Filles 91,2% 86,5% 90,6% 88,8% 90,2% 91,2% 91,6% 89,1% 89,9%
Global Gargons 87,0% 85,3% 88,0% 83,1% 86,3% 86,8% 85,1% 79,7% 85,3%
(Commission scolaire) Total 88,3% 84,3% 87,5%
TAUX DE REUSSITE EN MATHEMATIQUE
MATHEMATIQUE 4e secondaire 4e secondaire Se secondaire 5e secondaire
CST SN CST SN
Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire
Filles 94,3% 84,6% 82,1% 81,7% 81,7% 75,7% 75,7% 96,7% 96,7%
_g Résultats école | Gargons 89,3% 91,7% 89,2% 75,5% 75,5% 69,2% 69,2% 95,5% 95,5%
3 Total | 92.1% | 88,0% 85,5% 79,5% 79,5% 73,0% 73,0% 96,2% 96,2%
= s
5 « Résultats CS G';I:Issns 93,1% 86,0% 85,7% 100,0% 84,1% 81,7% 82,4% 82,4% 100,0% 95,7% 96,0%
j N Filles 82,9% 71,8% 79,5% 97,8% 71,0% 87,1% 86,5% 73,0% 81,1% 98,2% 83,6% 86,9%
a 2 |Résultats école| Garcons 75,9% 58,1% 65,7% 89,1% 56,6% 70,9% 100,0% 69,2% 88,5% 95,2% 77,3% 86,4%
§ Total 79,7% | 65,7% 73,0% | 94,6% | 65,8% 81,1% | 92,1% [ 71,4% 84,1% | 96,9% | 81,0% 86,7%
L Résultats CS Gjl!lges;ls 79,3% 80,8% 81,4% 89,7% 79,0% 85,5% 91,3% 722% 82,5% 97,1% 90,4% 93,6%
Résultats d'étape Filles 85,7% 87,2% 82,1% 97,8% 73,1% 88,2% 86,5% 75,7% 81,1% 98,2% 90,2% 95,1%
par matiere Gargons 724% 75,0% 70,3% 89,1% 62,3% 78,2% 100,0% 73,1% 84,6% 95,2% 81,8% 95,5%
(Ecole) Total 79,7% | 81,3% 76,3% | 94,6% | 69,2% 84,5% | 92,1% [ 74,6% 82,5% | 96,9% [ 86,7% 95,2%
Résultats d'étape Filles 86,5% 92,6% 90,2% 92,9% 83,7% 89,2% 94,8% 80,3% 88,4% 97,8% 95,4% 96,6%
par matiere Gargons 73,6% 81,8% 80,0% 86,4% 80,1% 85,1% 87,1% 70,0% 82,3% 96,2% 92,8% 97,3%
(Commission scolaire) Total 79,8% 86,9% 84,8% 90,0% 82,1% 87,4% 91,3% 75,7% 85,7% 97,1% 94,3% 96,9%
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C. Anglais régulier

ANNEXE Il (SUITE)

TAUX DE REUSSITE EN ANGLAIS
ANGLAIS ler Secondaire 2e Secondaire 3e Secondaire
Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire
5 Filles 1000% | 100,0% 1000% | 926% | 89,7% 899% | 908% | 953% 90,8%
5— Résultats école| Gargons 100,0% 95,0% 98,0% 86,6% 87,8% 85,5% 93,4% 89,9% 89,4%
é Total | 100,0% | 97,2% 98,9% | 89,3% | 88,7% 87,5% | 92,3% | 92,2% 89,9%
E | Resultatscs | TS | 9430 | a3so 926% | 895% | 90,0% 888% | 961% | 953% 95,6%
o Gargons
> Filles 66,7% | 69,6% 713% | 687% | 64,7% 618% | 769% | 766% 773%
= [ B |Résultats école| Gargons 75,8% 69,7% 72,3% 57,3% 48,8% 50,6% 77,0% 71,4% 73,0%
g g Total 71,8% | 69,7% 71,8% | 62,4% | 56,0% 55,6% | 77,0% | 73,6% 74,8%
8 § Résultats CS GZI:I(‘;(?ITIS 83,3% 86,0% 84,2% 77,3% 81,7% 80,4% 89,2% 90,6% 91,1%
Filles 96,2% 950% | 1000% | 956% 957% | 1000% | 90,8% 90,9%
o |Résultats école| Gargons 66,7% 94,9% 95,0% 100,0% 87,8% 90,2% 85,7% 89,8% 89,9%
§ Total 50,0% | 95,5% 95,0% | 100,0% | 91,3% 92,7% | 90,0% | 90,2% 90,3%
Résultats CS GZI:I(?;]S 88,2% 92,6% 90,3% 91,1% 86,4% 88,8% 91,1% | 94,9% 93,4%
Résultats Filles 914% | 915% 928% | 857% | 831% 86,1% | 864% | 831% 84,8%
Global Gargons 95,2% 91,2% 92,5% 69,1% 71,7% 73,7% 85,9% 87,8% 86,2%
(Ecole) Total 93,5% | 91,3% 92,6% | 76,2% | 76,7% 79,0% | 86,1% | 858% 85,6%
Résultats Filles 91,6% 92,8% 91,6% 90,6% 90,3% 90,5% 94,4% 95,4% 95,7%
Global Garcons | 899% | 892% 9129 | 832% | 840% 837% | 915% | 951% 94,0%
(Commission scolaire) Total 92,8% 95,2% 94,8%
TAUX DE REUSSITE EN ANGLAIS
ANGLAIS 4e secondaire 5e secondaire
Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire
o Filles 87,5% 97,9% 93,8% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
3— Résultats école| Gargons 79,2% 91,3% 84,9% 100,0% 91,8% 100,0% 98,1%
é Total 82,5% 94,0% 88,4% | 100,0% | 96,5% 99,2%
E | Resultatscs | s 951% | 97,2% 968% | 965% | 958% | 1000% | 97.2%
o Gargons
> o Filles 100,0% 63,8% 65,3% 50,0% 95,5% 94,0%
— | B |Résultatsécole| Garcons 93,8% 53,6% 55,6% 100,0% 71,7% 72,2%
% g Total | 955% | 57,8% 50,5% | 75,0% | 84,9% 84,3%
2 § | Resuttatscs GZ':':;S 924% | 844% 881% | 915% | 866% | 1000% | 90,4%
Filles 89,4% 97,9% 95,7% 97,0% 100,0% 100,0% 97,0%
o |Résultats école| Gargons 79,4% 89,9% 88,7% 91,8% 100,0% 100,0% 92,2%
g Total 83,5% 93,1% 91,5% 94,8% | 100,0% 94,9%
S .
RésultatsCs | T es” 941% | 97,1% 978% | 929% | 889% | 1000% | 91.6%
Gargons
Résultats d'étape Filles 89,8% 89,6% 83,7% 98,5% 97,0% 97,0%
par matiere Gargons 86,1% 79,7% 75,3% 96,1% 83,0% 88,7%
(Ecole) Total 87,6% 83,8% 78,7% 97,4% 90,8% 93,3%
Résultats d'étape Filles 98,2% 97,2% 96,9% 97,8% 95,6% 98,3%
par matiére Garcons 94,9% 94,1% 93,6% 95,7% 90,6% 93,0%
(Commission scolaire) Total 96,5% 95,6% 95,2% 96,9% 93,4% 96,0%
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D. Anglais enrichi

ANNEXE Il (SUITE)

TAUX DE REUSSITE EN ANGLAIS ENRICHI
ANGLAIS ENRICHI ler Secondaire 2e Secondaire 3e Secondaire
Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire
H] Filles 98,6% 100,0% 100,0% 97,0% 98,5% 98,5%
Z |Résultats école| Garcons 957% | 100,0% 100,0% | 100,0% | 100,0% 100,0%
é Total 97,5% | 100,0% 100,0% | 97,9% 99,0% 99,0%
E | Resuitatscs | TS 100,006 | 98,19 98,4% | 98,.2% | 95,5% 98,2% | 98,3% | 97,5% 98,7%
o Gargons
z| o Filles 904% | 84,7% 890% | 987% | 961% 98,7% 100,0% 100,0%
= | B [Résultatsécole| Gargons 84,8% 78,3% 84,8% 100,0% 97,3% 100,0% 93,3% 93,3%
g sé’_ Total 88,2% 82,2% 87,4% 99,1% 96,5% 99,1% 97,9% 97,9%
8 & Résultats CS G':allil(?;s 93,5% 89,5% 92,3% 96,9% 96,5% 96,9% 94,3% 94,9% 97,0%
Filles 93,5% 935% | 100,0% 100,0%
o |Résultats école| Gargons 83,8% 83,8% 96,7% 96,7%
§ Total 90,4% 90,4% | 99,0% 99,0%
Résultats CS G';I:I(j;s 98,1% | 97,1% 98,8% | 94,6% | 93,4% 92,9% | 99,29 | 95,0% 97,5%
Résultats Filles 945% | 958% 959% | 1000% | 974% 100,0% | 100,0% 100,0%
Global Gargons 93,5% 93,5% 95,7% 100,0% 91,9% 100,0% 100,0% 96,7% 100,0%
(Ecole) Total 94,1% | 94,9% 95,8% | 100,0% | 95,6% 100,0% | 100,0% | 99,0% 100,0%
Résultats Filles 97,6% 97,0% 98,2% 98,7% 97,3% 98,7% 99,3% 97,3% 98,0%
Global Gargons 96,8% 95,7% 97,8% 100,0% 96,1% 100,0% 100,0% 95,3% 100,0%
(Commission scolaire) Total 99,6% | 96,6% 98,7%
TAUX DE REUSSITE EN ANGLAIS ENRICHI
ANGLAIS ENRICHI 4e secondaire 5e secondaire
Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire
o Filles 100,0% 100,0% 100,0% 98,0% 100,0% 98,2%
1:3" Résultats école| Gargons 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
é Total 100,0% | 100,0% 100,0% | 98,8% | 100,0% 98,9%
E | Resultatscs | eS| 10009 | 1000% 1000% | 991% | 100,0% 99.2%
O Gargons
z| @ Filles 90,0% 87,1% 91,4% 98,0% 100,0% 98,0%
— | B |Résultatsécole| Gargons 81,5% 92,6% 85,2% 100,0% 100,0%
IHJ g Total 87,6% 88,7% 89,7% 98,8% | 100,0% 98,8%
2 § Résultatscs | eS| 91706 | 828% 90,6% | 991% | 100,0% 99,1%
Gargons
Filles 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
o |Résultats école| Gargons 100,0% 96,3% 100,0% 100,0% 100,0%
g Total 100,0% | 99,0% 100,0% 100,0% 100,0%
') -
Résultats CS Al 100,0% 98,9% 100,0% 100,0% 100,0%
Gargons
Résultats d'étape Filles 100,0% 100,0% 100,0% 98,0% 100,0% 100,0%
par matiére Gargons 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
(ECOIe) Total 100,0% | 100,0% 100,0% | 98,8% | 100,0% 100,0%
Résultats d'étape Filles 100,0% 100,0% 100,0% 98,6% 100,0% 100,0%
par matiere Gargons 100,0% 96,6% 100,0% | 100,0% | 100,0% 100,0%
(Commission scolaire) Total 100,0% 98,9% 100,0% 99,1% 100,0% 100,0%
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E. Sciences

ANNEXE Il (SUITE)

TAUX DE REUSSITE EN SCIENCE
SCIENCE ler Secondaire 2e Secondaire 3e Secondaire 3e Secondaire
055104 - SCIENCE ET TECHNOLOGIE 055204 - SCIENCE ET TECHNOLOGIE 055306 - SCIENCEET TECHNOLOGIE ~ |7306 - APPLICATIONS TECHNO. ET SCIENTIFIQUS
Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire
Filles 92,9% 92,8% 93,4% 82,6% 80,6% 80,7% 88,3% 94,5% 93,8%
E Résultats école| Gargons 94,9% 94,5% 95,9% 69,6% 69,3% 69,6% 81,3% 81,3% 82,2%
@ Total 93,9% [ 93,6% 94,6% | 76,8% | 75,6% 75,8% | 85,1% | 88,5% 88,6%
E = Résultats CS G';I:I(;;S 90,4% 88,0% 91,5% 83,7% 83,8% 91,3% 84,1% 85,2% 83,8% 85,5% 90,3% 81,3% 90,6%
j Filles 96,4% 82,9% 89,5% 94,4% 95,8% 94,5% 100,0% 92,0% 97,7%
a § Résultats école| Gargons 92,0% 84,1% 91,1% 85,2% 78,9% 82,6% 99,1% 69,5% 93,5%
E Total 94,2% | 83,5% 90,3% | 90,3% | 88,4% 89,2% | 99,6% | 83,0% 95,7%
o Résultats CS G';I:I:;r-ls 93,5% 94,1% 95,0% 95,5% 91,9% 94, 7% 94,0% 92,6% 88,7% 93,2% 100,0% 774% 78,1%
Résultats Filles 95,0% 90,1% 93,4% 87,5% 84,0% 87,6% 100,0% 93,0% 98,4%
Global Gargons 94,9% 93,1% 95,2% 80,0% 754% 78,3% 97,2% 80,4% 89,7%
(Ecole) Total 95,0% | 91,6% 94,3% | 84,2% [ 80,2% 83,5% | 98,7% [ 87,2% 94,5%
Résultats Filles 93,1% 94,8% 100,0% 96,5% 89,6% 91,6% 92,1% 91,8% 94,9% 91,2% 94,7% 80,0% 100,0% 90,9%
Global Gargons 91,1% 93,6% 92,9% 95,1% 86,6% 85,7% 90,3% 87,4% 88,8% 84,6% 87,5% 95,2% 90,5% 95,2%
(Commission scolaire) Total 92,1% 94,2% 95,0% 95,8% 88,1% 88,7% 91,3% 89,6% 91,9% 87,9% 91,1% 90,3% 93,8% 93,8%
TAUX DE REUSSITE EN SCIENCE
SCIENCE 4e secondaire 4e secondaire 5e secondaire Se secondaire
055444 - SCIENCEET TECHNOLOGIE ] 058404 - SCIENCE/ TECHNO. ENVIRONNEMENT 051504 - CHIMIE 053504 - PHYSIQUE
Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 [ Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 [ Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire
Filles 92,8% 78,9% 88,0% 93,8% 53,3% 62,5%
E Résultats école| Gargons 934% 62,1% 78,0% | 100,0% [ 70,6% 94,1%
g Total 93,1% [ 71,9% 83,8% | 97,0% | 62,5% 78,8%
1 F | pesutatscs | TS | 300 | 8a7o6 875% | 87.9% | 912% 89,20
w Gargons
:ll Filles 100,0% | 78,2% 93,6% 100,0% | 86,7% 100,0%
3 § Résultats école | Gargons 97,8% 78,9% 90,1% 100,0% 82,4% 100,0%
E Total 99,1% [ 78,5% 92,1% | 100,0% | 84,4% 100,0%
E | Resuitatscs | S | 4706 | 002% 934% | 1000% | so.8% 91.2%
Gargons
Résultats d'étape Filles 96,8% 80,5% 90,4% 100,0% 60,0% 81,3% 98,1% 98,3% 98,3%
par matiere Gargons 97,8% 66,7% 87,9% 100,0% 82,4% 100,0% 95,3% 82,6% 87,2%
(Ecole) Total 97,2% | 74,8% 89,4% | 100,0% | 71,9% 90,9% 96,9% | 91,3% 93,3%
Résultats d'étape Filles 93,2% 91,8% 94,8% 90,3% 92,4% 91,9% 98,1% 98,1% 97,7%
par matiére Gargons 87,8% 84,6% 88,5% 85,6% 92,0% 90,6% 97,4% 93,1% 94,4%
(Commission scolaire) Total 90,6% 88,4% 91,8% 88,4% 92,3% 91,4% 97,8% 96,0% 96,3%
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F. Univers social

ANNEXE Il (SUITE)

TAUX DE REUSSITE EN UNIVERS SOCIAL
UNIVERS SOCIAL Ler Secondaire Ler Secondaire 2e Secondaire 2e Secondaire
087103 - HISTOIRE 095103 - GEOGRAPHIE 087213 - HISTOIRE 095203 - GEOGRAPHIE
Etape 1 Etape 2 Etape 3 [Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire
> Filles 76,8% 76,8% 88,7% 85,6% 86,3% 100,0% | 734% 73,6% 79,9% 79,2% 82,8%
= Résultats école| Gargons 80,6% 80,6% 86,1% 87,6% 87,7% 59,5% 59,5% 79,1% 75,7% 79,1%
% Total 78,6% 78,6% | 87,5% | 86,6% 87,0% | 100,0% | 67,3% 67,5% | 79,5% | 77,6% 81,2%
8 Résultats CS G’;‘:EZ;]S 894% 83,7% 794% 85,1% 94,0% 93,2% 94,6% 94,7% 81,8% 83,3% 854% 85,6% 88,7%
Résultats Filles 76,8% 76,8% 88,7% 85,6% 86,3% | 1000% | 734% 73,6% 79,9% 79,2% 82,8%
Global Gargons 80,6% 806% | 861% | 87.6% 87,7% 505% 5050% | 791% | 757% 791%
(Ecole) Total 78,6% 78,6% | 87,5% | 86,6% 87,0% | 100,0% | 67,3% 67,5% | 79,5% | 77,6% 81,2%
Résultats Filles 89,9% 83,4% 81,6% 84,9% 95,0% 92,2% 94,1% 95,0% 83,2% 84,0% 85,6% 84,7% 88,6%
Global Gargons 89,1% 84,0% 76,7% 85,4% 93,1% 94,2% 95,1% 94,4% 80,5% 82,7% 85,2% 86,7% 88,9%
(Commission scolaire) Total 89,5% 83,7% 794% 85,1% 94,0% 93,2% 94,6% 94,7% 81,8% 83,3% 85,4% 85,6% 88,7%
TAUX DE REUSSITE EN UNIVERS SOCIAL
UNIVERS SOCIAL 3e Secondaire 4e secondaire 5e secondaire
085304 - HISTOIRE 085404 - HISTOIRE 092504 - MONDE CONTEMPORAIN
Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire | Etape 1 Etape 2 Etape 3 | Sommaire
> Filles 86,7% 78,1% 82,8% 84,4% 89,1% 84,1%
= Résultats école| Gargons 77.8% 67,6% 73,1% 69,0% 81,2% 79,5%
ujJ Total 82,6% [ 73,3% 78,4% | 78,1% | 85,9% 82,3%
= Résultats CS GZ':E;S 884% | 816% 855% | 827% | 811% 818% | 932% 94,4%
Résultats Filles 86,7% 78,1% 82,8% 84,4% 85,2%
Global Gargons 77,8% 67,6% 73,1% 69,0% 80,5%
(Ecole) Total 82,6% | 73,3% 78,4% | 78,1% 83,3%
Résultats Filles 91,0% 83,0% 87,4% 86,1% 85,2% 93,9% 94,6% 95,2%
Global Gargons 85,9% 80,3% 83,6% 79,0% 79,6% 92,2% 87,1% 93,1%
(Commission scolaire) Total 88,4% 81,6% 85,5% 82,7% 82,5% 93,2% 91,5% 94,4%
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ANNEXE Il

Taux de réussite — Suivi de la 1 diplomation de la
clientele reguliere a la PBV

Lumix - Suivi premiére diplomaticn
074 - Polyvalente Benoit-Vachon
Cohorte 2011-2012 clientéle réguliére

Groupe FGJ Cohorte Sec.1 Rég.- 074 - 2011_2017
1 2 3 4 5 6 7
Etiquettes de colonnes
Etiquettes de lignes 2011-20. 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018
0,84% 74,79% 84,87% 89,92%
1,74% 4,35% 66,09% 74,78% 76,52%
Nb diplamés cumulatif - PDE
Fémi 1 29 101 107
Dipléme 88 100 106
Qualification 1 1 1 1
Masculin 2 5 76 26 88
Diplome 71 81 83
Qualification 2 5 5 5 5
Nb diplémés prévus - PDE
Féminin 119 119 119 119 119 119 119
Masculin 115 15 115 115 115 115 115
Taux non diplémeés - PDE
Féminin 100,00% 100,00% 100,00% 99,16% 25,21% 15,13% 10,08%
Masculin 100,00% 100,00% 98,26% 95,65% 33,91% 25,22% 23,48%
Total Taux diplomation - PDE 0,85% 2,56% 70,51% 79,91% 83,33%
Total Nb diplsmés cumulatif — PDE 2 6 165 187 195
Total Nb diplémés prévus - PDE 233 232 234 234 234 234 233
Total Taux non diplmés - PDE 100,00% 100,00% 99,15% 97,44% 29,49% 20,09% 16,67%
Lumix - Suivi premiére diplomation
074 - Polyvalente Benoit-Vachon
Cohorte 2012-2013 clientéle réguliére
Groupe FG) Cohorte Sec.1 Rég.- 074 - 2012_2013

1 2 3 4 5 6
Etiquettes de colonnes

2013-2014 2014-2015

Taux diplomation - PDE

Féminin 0,78% 79,84% 86,05%
Masculin 5.22% 7,46% 61,94% 72,39%
Nb diplémés cumulatif - PDE
Féminin 1 103 111
Dipléme 102 110
Qualification 1 1 1
Masculin 7 10 83 97
Dipléme: 73 87
Qualification 7 10 10 10
Nb diplémés prévus - PDE
Féminin 129 129 129 129 129 129
Masculin 134 134 134 134 134 134
Taux non diplémés - PDE
Féminin 100,00% 100,00% 100,00% 99,22% 20,16% 13,95%
Masculin 100,00% 100,00% 94,78% 92,54% 38,06% 27,61%
Total Taux diplomation - PDE 2,66% 4,18% 70,72% 79,09%
Total Nb dipldmés cumulatif — PDE 7 11 186 208
Total Nb diplémés prévus - PDE 263 263 263 263 263 263
Total Taux non diplémeés - PDE 100,00% 100,00% 97,34% 95,82% 29,28% 20,91%

Lumix - Suivi premiére diplomation
074 - Polyvalente Benoit-Vachon

Cohorte 2013-2014 clientéle réguliére
Cohorte Sec.1 Rég.- 074 - 2013_2014
1 2

Graupe FG)

2019-03-05

Féminin 1,55% 1,55% 83,72%
Masculin 0,76% 8,33% 9,85% 65,15%
Féminin 2 2 108
Diplome 106
Qualification 2 2 2
Masculin 1 1 13 86
Dipléme 73
Qualification 1 11 13 13
Fémin 129 129 129 129 129
Masculin 132 132 132 132 132
Féminin 100,00% 100,00% 98,45% 98,45% 16,28%
Masculin 100,00% 99,24% 91,67% 90,15% 34,85%

Cohorte sec.12011-2012-2013 clientéle réguliére suivi diplomation par école.xlsx

1/1
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